



Delegaci zagraniczni na Kongresie Nauki



Delegat Chińskiej Akademii Nauki Tsai Til-chang



Delegat NRD, prof. W. Steinitz



Delegat Francji, prof. Desanti

USA muszą zaniechać polityki wojny

Obrazy I Ogólnoamerykańskiego Kongresu Obróńców Pokoju w Chicago

Nowy Jork (PAP). — W dalszym ciągu obrad ogólnoamerykańskiego Kongresu Obróńców Pokoju w Chicago przemawiał wybitny działacz i wielki uczonej matematyki dr Dubois, przeciw któremu toczy się z rozkazu władz postępowanie karne za działalność w akcji zbirania podpisów pod Apellem Szekhoimskim.

W drugim dniu obrad Kongresu utworzono szereg komisji: związków zawodowych, farmerską, b. żołnierzy, kulturalną, młodzieżową itp. oraz 16 podkomisji narodowościowych. Komisje i podkomisje pracują na rezolucje, które przedstawione zostaną sesji plenarnej Kongresu.

Wichurzył zażądał likwidacji paktu atlantyckiego, zaniechania remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i wycofania wojsk amerykańskich z Azji i Europy, zakazu broni atomowej, nawiązania współpracy między USA i ZSRR, jak najszybszej współpracy gospodarczej między narodami.

Na budowlach socjalizmu w Polsce

Stocznia szczecińska przystępuje do produkcji wielkich handlowych statków dalekomorskich

SZCZECIN (PAP). — Szczecin za czasów niemieckich posiadał 2 stocznie, które w wyniku działań wojennych zostały doszczętnie zniszczone. Trudno było wyobrazić sobie, że w ciągu 6 lat po niszczycielskiej wojnie spłyna ze szczecińskich pochylni statki dalekomorskie, wykonane całkowicie w kraju.

Lénią od świeżej farby żelazne konstrukcje wielkich hal kadłubowych. Monterzy Mostostalu montują ostatnie części ścian szczytowych. Na potężnych fundamentach rozpoczyna się już montaż najnowocześniejszych maszyn dostarczonych przez Związek Radziecki.

Kadłubowni, by stworzyć dla wielotysięcznej rzeszy robotników jak najdogodniejsze warunki pracy. Wiele przodowników pracy i racjonalizatorów wyróżnia się w czasie budowy. Ten zgrany zespół ludzi, wraz z inżynierami i technikami, wznosi na Ziemiach Odzyskanych najnowocześniejszą stocznia, korzystając z braterskiej pomocy Związku Radzieckiego.

W gmachu Politechniki Warszawskiej

Przy wejściu na jedną z wystaw rzuca się w oczy tablica z cytatem Lenina na temat nauki marksistowskiej: „Nauka Marksa jest wszechpotężna. Jest pełna i harmonijna. Daje ludziom jednolity światopogląd, nie godzący się z żadnymi przesadami, z żadną reakcją, z żadną obroną uciska burżuazji”. Tu nauka odnosi pełny sukces na I Kongresie Nauki Polskiej, w pracach wszystkich sekcji. Jednolity światopogląd na nowo toruje polne badania naukowe.

W sobotę wieczorem część ich uwagi udział w wielkiej zabawie studenckiej, która odbyła się w Akademii Wychowania Fizycznego na Bielancek z okazji Złoty w Berlinie. Zabawa przetrwała się w wielką manifestację na cześć pokoju, Przemawiającemu akademików Opinariusz młodzież zgłosiła wywołaną uwagę. Goście zagraniczni — wielcy uczeni — to zarzem niezmiernie bojujący o pokój. Postępowa nauka pracuje dla wielkiej idei postępu.

Imperialiści amerykańscy przygotowują nowe prowokacje w Azji

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin, powołując się na informacje otrzymane niedawno z Tokio, donosi, że na lotnisku wojskowym Jokota w Tokio przeladowano ostatnio 280 średnich bombowców amerykańskich i odrzutowych myśliwców, umieszczając na nich kuomintangowskie znaki rozpoznawcze. Dziesiątki tych samolotów w tajemnicy opuściło lotnisko Jokota, udając się w nieznanym kierunku.

jako preludium do nowych awantur imperialistów amerykańskich w ich próbach rozszerzenia agresji w Azji.



Imperializm amerykański

W 30-lecie Komunistycznej Partii Chin Potężny wiec w Pekinie

PEKIN (PAP). — W sobotę wieczorem na centralnym stadionie w Pekinie odbył się potężny wiec z okazji 30-lecia Komunistycznej Partii Chin. Na stadion przybyło około 50 tysięcy osób, aby złożyć hołd okrytej chwałą Komunistycznej Partii Chin, która poprowadziła naród chiński do zwycięstwa nad siłami reakcji i feudalizmu oraz wyzwoliła kraj spod jarzma cudzoziemskich imperialistów.

go, przewodniczący Komunistycznej Partii Chin — Mao Tse-tung. Wiec zagal sekretarz pekińskiego miejskiego komitetu partii Peng Czeng. Następnie zabrał głos zastępca przewodniczącego KC Komunistycznej Partii Chin i wiceprzewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Lu Szao-tsi.

Na marginesie Echa wyborów

Ponieważ oszalała ordynacja wyborcza nie wydawała się reakcją francuskiej dostateczną gwarancją „sukcesu”, rząd p. Queuille'a stosował szeroko w czasie wyborów metody politycznego terroru i wadymnych fałszerstw, by sztucznie zwiększyć liczbę głosów, oddanych na stronnictwo burżuazyjne.

W Pekinie — podkreśla Agencja Nowych Chin — z uwagą śledzi się ten nowy manewr, który ocenia się jako preludium do nowych awantur imperialistów amerykańskich w ich próbach rozszerzenia agresji w Azji.

PROPOZYCJA, KTÓRA WYRAZA ŻĄDANIE NARODÓW

Oświadczenie Malika, proponujące zawieszenie broni na Korei i wycofanie się walczących stron poza 38 równoleżnik, wywołało olbrzymie wrażenie na całym świecie. Propozycje pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej szeroki echem odbiły się w Stanach Zjednoczonych oraz wśród żołnierzy amerykańskich w Korei.

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

rykańska agencja prasowa „Associated Press” — „romane za granicą żądanie zakończenia działań wojennych na Korei gwarantuje, iż sugestia Malika zostanie wzięta pod uwagę, gdyż USA nie wykluczały zbyt wielkiej do tego ochoty”. PRZYPISZAJĄCY REMILITARYZACJE NIEMIEC ZACHODNICH Truman, Acheson i kompania głowią się nad wybrnięciem z sytuacji, w jakiej znaleźli się w wyniku propozycji Malika, a równocześnie realizują to, co zapowiedział komentator Reutersa w dzień po zerwaniu przez mocarstwa zachodnie konferencji paryskiej: „Jeżeli chodzi o zachód, obserwatorzy w Londynie sądzą — donosiła agencja Reutersa — że niepowodzenie konferencji posiada pośrednio dobrą stronę, ponieważ umożliwiła mocarstwom zachodnim skoncentrowanie się na realizacji ich wspólnej polityki”.

Ze sportu

SZYBOWNICZKA POLSKA USTANAWIA NOWY REKORD ŚWIATA WARSZAWA. Pilotka Aeroklubu Warszawskiego Lucyna Wlazło dokonała na szybowcu typu „Młuch”, przelotu docelowo-powrotnego na trasie Warszawa—Łódź—Warszawa, długości 280 km. Start z lotniska warszawskiego nastąpił o godz. 10.35, zrzucenie melanku nad lotniskiem w Łodzi o godz. 13.36 a lądowanie w Warszawie o 17.10. Wynik przelotu wyniósł 17 godzin 40 minut 17 sekund. Wynik przelotu wyniósł 17 godzin 40 minut 17 sekund. Wynik przelotu wyniósł 17 godzin 40 minut 17 sekund.



